Протокол № 6
координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации
г. Киров                                                                                                                  10.12.2015
Присутствовали:  И.Н. Феденков  –  Глава Кировской районной администрации;  Г.В. Кропачев – заместитель Главы по социальным вопросам, председатель координационного Совета; О.А. Лукьянова – заведующий отделом образования Кировской районной администрации, заместитель председателя координационного Совета; Лозовая Ю.О. – главный специалист отдела образования, секретарь Совета;
Члены Совета:

Гаврикова Л.И. – начальник методического отдела отдела образования; Фоменко Е.В. – заведующий отделом культуры, Михаил Камышев -  помощник благочинного по работе с учреждениями культуры и средствами массовой информации, клирик собора святого благоверного князя Александра Невского; иерей Александр Рябов – настоятель Александро-Невского собора; Матюшко О.П. - заведующая муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 11 «Березка»; архиепископ Песоченский и Юхновский Максимилиан.
Повестка дня:

1. Исполнение решений протокола № 5 координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации от 20.05.2015.

Лозовая Ю.О.,

главный специалист

отдела образования

Кировской районной администрации

2. Об опыте и перспективах соработничества благочиния Песоченской епархии и учителей ОПК.  Работа с родителями по выбору модуля ОПК курса ОРКСЭ.

Гаврикова Л.И.,

начальник информационно-методического отдела

отдела образования

Кировской районной администрации

3. Об уровне духовно-нравственного развития учащихся общеобразовательных учреждений МР «Город Киров и Кировский район» за 2014-2015 уч. год.

Овчинникова Е.С.,

директор МКУ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи»

4. Об исполнении планов по духовно-нравственному воспитанию за 2015 год.

Лозовая Ю.О.,

главный специалист

отдела образования

Кировской районной администрации

5. Утверждение Плана по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации на 2016 год.

 Кропачев Г.В.,

 председатель координационного Совета,

зам. Главы по социальным вопросам

По первому вопросу выступала:  Лозовая Юлия Олеговна, главный специалист отдела образования, секретарь координационного Совета, об исполнении протокола № 5 от 20 мая 2015 года.
Решили:

1. О системе работы волонтерских отрядов в районе заслушать на заседании Совета в 2016 году.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу выступала: Гаврикова Л.И. – начальник методического отдела отдела образования с информацией «Об опыте и перспективах соработничества благочиния Песоченской епархии и учителей ОПК.  Работа с родителями по выбору модуля ОПК курса ОРКСЭ» (прилагается).
Решили:
1. Продолжить мониторинг по охвату учащихся школ города и района предметом ОПК.
           Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу выступала: Овчинникова Е.С., директор МКУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», с информацией «Об уровне духовно-нравственного развития учащихся общеобразовательных учреждений МР «Город Киров и Кировский район» за 2014-2015 уч. год».
 Решили:
1. Продолжать данную работу в 2015-2016 уч.году. Использовать для исследования уровня духовно-нравственного развития учащихся школ Кировского района в том числе и другие методики.
Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвертому вопросу выступала: Лозовая Юлия Олеговна, главный специалист отдела образования, секретарь координационного Совета с информацией «Об исполнении планов по духовно-нравственному воспитанию за 2015 год» (прилагается).
 Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По пятому вопросу выступал: Кропачев Г.В., председатель координационного Совета, зам. Главы по социальным вопросам, «Об утверждении Плана по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации на 2016 год».

Решили:
1. Принять план мероприятий на 2016 год за основу.
2. В течение 2-ух недель осуществить доработку плана с учетом поступления предложений от членов Совета.
Председатель Совета                                                                                   Г.В. Кропачев
Секретарь                                                                                                       Ю.О. Лозовая